
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

е/ж т __  № тз/и__ _
Москва

Об утверждении платы за технологическое присоединение объектов по 
производству электрической энергии - энергоблока №1 Красноярской 

ТЭЦ-3 АО «Енисейская территориальная генерирующая компания 
(ТГК-13) к объектам единой национальной (общероссийской) 

электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3 

«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2003, № 13, ст. 1177), Основами ценообразования в области регулируемых цен 

(тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2012, № 4, ст. 504), на основании 

Положения о Федеральной антимонопольной службе, утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 года 

№ 331 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31, 

ст. 3259), и Методических указаний по определению размера платы за 

технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденных 

приказом ФСТ России от 11 сентября 2012 года № 209-э/1 (зарегистрирован 

Минюстом России 28.11.2012 регистрационный № 25948), 

п р и к а з ы в а ю :

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII1II1

2016-110445(1)



1. Утвердить плату за технологическое присоединение объектов по 

производству электрической энергии - энергоблока №1 Красноярской ТЭЦ-3 

АО «Енисейская территориальная генерирующая компания (ТГК-13) к объектам 

единой национальной (общероссийской) электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС», 

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с /  ноября 2016 года.

3. Контроль настоящего приказа возложить на заместителя руководителя 

ФАС России В.Г. Королева.

2016- 110445(1)



Приложение 
к приказу ФАС России . 
от Ы , Н  Ш Ь  № / Я Щ

Плата за технологическое присоединение объектов по производству электрической 
энергии - энергоблока №1 Красноярской ТЭЦ-3 АО «Енисейская территориальная 

генерирующая компания (ТГК-13) к объектам единой национальной (общероссийской)
электрической сети ПАО «ФСК ЕЭС»

№ Наименование мероприятий
Утвержденная сумма платы за 

технологическое присоединение, руб. (без 
НДС)

П лата за технологическое присоединение, всего: 1 022 071 981,55

1.
Подготовка и выдача сетевой организацией 
технических условий ТУ и их согласование 4 022 720

2. Разработка сетевой организацией проектной 
документации 158 633 241,54

2.1. Строительство ЛЭП 220 кВ Красноярская ТЭЦ-3 - 
Енисей 6 366 739

2.2. Строительство двух цепей ЛЭП 220 кВ Красноярская 
ТЭЦ-3 - ЦРП. Первый этап. 8 370 775

2.3. Строительство двух цепей ЛЭП 220 кВ Красноярская 
ТЭЦ-3 - ЦРП. Второй этап 2 479 722

2.3.1. Переустройство ВЛ 220 кВ ЦРП - ГПП КраМЗа. 67 643

2.3.2. Реконструкцией РУ 220 кВ ПС 220 кВ ЦРП 2 412 079

2.4.
Оснащение устройствами ЧДА Красноярской ТЭС-3 на 
объектах
ОАО «ФСК ЕЭС»

2 709 599

2.5. Строительство ОРУ 220 кВ ПС 500 кВ Енисей 138 706 408

3. Выполнение ТУ сетевой организацией (в т. ч. с 
инвестиционной составляющей), в том числе: 858 205 460,01

3.1. Строительство ЛЭП 220 кВ Красноярская ТЭЦ-3 - 
Енисей 112254915

3.2. Строительство двух цепей ЛЭП 220 кВ Красноярская 
ТЭЦ-3 - ЦРП. Первый этап. 58 097 750

3.3. Строительство двух цепей ЛЭП 220 кВ Красноярская 
ТЭЦ-3 - ЦРП. Второй этап 113 367 636

3.3.1. Переустройство ВЛ 220 кВ ЦРП - ГПП КраМЗа. 18 891 831

3.3.2. Реконструкцией РУ 220 кВ ПС 220 кВ ЦРП 94 475 804

3.4.
Оснащение устройствами ЧДА Красноярской ТЭС-3 на 
объектах
ОАО «ФСК ЕЭС»

4 845 997

3.5. Строительство ОРУ 220 кВ ПС 500 кВ Енисей 569 639 162,50

4.
Проверка сетевой организацией выполнения 
заявителем ТУ 911 040

5. Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора 
присоединяемых энергопринимающих устройств 108 160

6.
Фактические действия по присоединению и 
обеспечению работы энергопринимающих устройств в 
электрической сети

191 360


